
 
 

РЕШЕНИЕ 
с.ДОЛИННОЕ                                      

29 - я сессия      2-го созыва 

26.12. 2022г.     № 169 
 

О внесении изменений в решение 

Долинненского сельского совета 
Бахчисарайского района Республики Крым 

от 15.12.2014 № 28 «Об утверждении 

Положения о муниципальной службе и 

должностях муниципальной службы 

Долинненского сельского поселения 
Бахчисарайского  района  Республики 

Крым» (с изменениями) 

 

 

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.10.2020 № 347-ФЗ « О внесении 

изменения в статью 13  Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» , Закона Республики Крым 

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О 

муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, 

 
ДОЛИННЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальной службе и должностях 

муниципальной службы Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденное решением 

Долинненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым 

от 15.12.2014г. № 28  (далее – Положение) следующие изменения: 

 

1.1. подпункт 2 пункта 2 статьи 7 изложить в новой редакции: 

«2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, 

направлению подготовки: 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ 

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ 



для высших должностей муниципальной службы - стаж муниципальной 

службы на главных или ведущих должностях муниципальной службы не 

менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки 

не менее четырех лет; 

для главных должностей муниципальной службы - стаж муниципальной 

службы на ведущих или старших должностях муниципальной службы не 

менее одного года или стаж работы по специальности, направлению 

подготовки не менее двух лет; 

для ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - 

требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, 

направлению подготовки не предъявляются». 

1.2. подпункт 8 пункта 1 статьи 10 изложить в новой редакции: 

«8) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) 

о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства 

(подданства) иностранного государства - участника международного 

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 

гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда 

муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти 

рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо 

гражданства (подданства) иностранного государства - участника 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 

иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»; 

 

1.3. пункт 1 статьи 10 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания: 

 

«8.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 

(работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного 

государства либо получении вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на 

территории иностранного государства, в день, когда муниципальному 

служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня 

приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо 

получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право 

на постоянное проживание гражданина на территории иностранного 

государства»;  

 

1.4. подпункты 6, 7 пункт 1 статьи 11 изложить в новой редакции: 

 

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

(подданства) иностранного государства - участника международного 

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 

гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;  

«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида 

на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 



проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное 

не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;  

 

1.5. пункт 1 статьи 11 дополнить подпунктом 11 следующего содержания: 

«11)приобретения им статуса иностранного агента. 

 

1.6. подпункты 4, 6, 8 пункта 3 статьи 16 изложить в новой редакции: 

 

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением 

случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;  

«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой 

договор (контракт) заключается впервые;  

«8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, 

подлежащих призыву на военную службу»;  

 

1.7. пункт 1 статьи 19 изложить в новой редакции: 

 

«1. Помимо оснований для расторжения трудового договора, 

предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой 

договор с муниципальным служащим может быть также расторгнут по 

инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае: 

1) достижения предельного возраста, установленного для замещения 

должности муниципальной службы; 

2) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной 

службой и установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15  Федерального закона от 

2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской 

Федерации"; 

3) применения административного наказания в виде дисквалификации; 

4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента». 

 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному  обнародованию. 

3.   Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Правительства 

Республики Крым на странице Бахчисарайского района (bahch.rk.gov.ru) в 

разделе «Органы местного самоуправления» «Муниципальные образования 

Бахчисарайского района» подраздел «Долинненского сельское поселение», на 

официальном сайте администрации Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым в сети Интернет www.dolinoe.ru. 

 

 

Председатель Долинненского сельского совета                                   С.А.Гаевая 

                                  

https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/661
https://internet.garant.ru/#/document/72738984/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/77
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/13
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/14
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/1401
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/15
http://www.dolinoe.ru/

